2019年10月29日

  各  位

会 社 名        株式会社 ワ ー ク マ ン

代 表 者 名 代表取締役社長 小 濱 英 之

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ７５６４）

問 合 せ 先 取締役財務部長 飯 塚  幸 孝

Ｔ Ｅ Ｌ        03－3847－7730

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2019年５月８日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2020年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2019年４月１日～2019年９月30日）

営業総収入 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株 当 たり
四半期純利益

（ご参考）
チェーン全店売上高

 百万円 百万円 百万円 百万円   円   銭 百万円

前回発表予想 (Ａ) 32,910 6,390 7,090 4,400 54.01  47,710

今回修正予想 (Ｂ) 41,800 8,600 9,300 5,800 71.07 55,300

増 減 額 (Ｂ―Ａ) 8,890 2,210 2,210 1,400 － 7,590

増 減 率 (％) 27.0 34.6 31.2 31.8 － 15.9

(ご参考)前期第2四半期実績
(2019年３月期第２四半期) 28,850 5,571 6,165 3,822 46.84 41,850

(注)当社は 2019 年４月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っております。前事業年

の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、新業態「ワークマンプラス」の出店・改装効果と、

マスコミやインフルエンサーを活用したプロモーションで、ブランド認知が高まり客層拡大

が図れたことにより既存店売上高が伸長、その結果 2019 年５月８日付の決算短信で公表いた

しました第２四半期累計期間の業績予想を上回る見込みであります。

なお、通期業績予想につきましては、今後の業績動向により修正が必要となる場合には速

やかに開示いたします。

(注)業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々

な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上